
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 503
26 Σεπτεμβρίου 2013

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 14865/151650

 Καθορισμός για πρώτη φορά των οριογραμμών αιγια−
λού και παραλίας στη περιοχή του οικισμού «Χιλιαδού» 
του τέως Δ. Δ. Μανάγουλης, του τέως Δήμου Ευπαλίου 
και νυν Τ.Κ. Μανάγουλης, του Δήμου Δωρίδος, Ν. Φω−
κίδας. 

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του Ν.2971/2001 

( ΦΕΚ 285/2001/τ. Α΄) «περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α΄137) 
με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν.2971/2001. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ.532/70, Β.Δ.704/70, Β.Δ.705/70, 
Β.Δ.192/72, Π.Δ.71/84, Π.Δ.347/86, Ν.2026/92 και Π.Δ.97/93. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχι−
ών−Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 τ. Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/ τ.Α΄/28−01−2004) «μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυ−
νάμει των οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανή−
καν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν.2218/1994, 
περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών. 

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 283. 

8. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν.2503/1997 
τ. Α΄107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του Ν.3220/2004 (τ.Α΄15) και καταγράφονται 
στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται 
από 01/01/2011, από το Γενικό Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27.12.2010) 
«περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας – Στερεάς Ελλάδας». 

10. Την από 09/06/2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού – παραλίας και παλαιού αιγιαλού, για τον 
καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας στη περιοχή του οικισμού «Χιλιαδού» του 
τέως Δ. Δ. Μανάγουλης, του τέως Δήμου Ευπαλίου και 
νυν Τ.Κ. Μανάγουλης, του Δήμου Δωρίδος , Ν. Φωκίδας, 
με ενδιαφερόμενο τον τέως Δήμο Ευπαλίου και νυν 
Δήμου Δωρίδος. 

11. Το από της 10/02/2010 και με κλίμακα 1:500 τοπο−
γραφικό και υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα 
αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από 
τον διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο − Μηχανικό, 
Γεώργιο Σωτ. Κερασιά και το οποίο θεωρήθηκε στις 
23/02/2010 από τον Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ Ν. Φωκίδας, 
Πέτρο Καραμπελά, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε, όπως ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν.2971/2001.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/271518/Σ.2068/20−05−2013 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ε.Θ.Α, με το οποίο μας γνωρίζει ότι δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού – παραλίας και τυχόν υπάρχοντος 
παλαιού αιγιαλού στη θέση «Χιλιαδού» του τέως Δ.Δ. 
Μανάγουλης, του τέως Δήμου Ευπαλίου και νυν Τ.Κ. 
Μανάγουλης, του Δήμου Δωρίδος, Ν. Φωκίδας. 

13. Το υπ’ αριθμ. 546/31−07−2013 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 09/06/2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού – παραλίας και παλαιού αιγιαλού, 
για τον καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών 

5321

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.30 08:48:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αιγιαλού και παραλίας στη περιοχή του οικισμού «Χι−
λιαδού» του τέως Δ. Δ. Μανάγουλης, του τέως Δήμου 
Ευπαλίου και νυν Τ.Κ. Μανάγουλης, του Δήμου Δωρίδος, 
Ν. Φωκίδας και το από της 10/02/2010 και με κλίμακα 
1:500 τοπογραφικό και υψομετρικό και κτηματολογι−
κό διάγραμμα αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, που 
συντάχθηκε από τον διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπο−
γράφο − Μηχανικό, Γεώργιο Σωτ. Κερασιά και το οποίο 
θεωρήθηκε στις 23/02/2010 από τον Προϊστάμενο της 
Τ.Υ.Δ.Κ Ν. Φωκίδας, Πέτρο Καραμπελά, Πολιτικό Μηχα−
νικό Τ.Ε, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 
2 του Ν.2971/2001.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίστηκε 
από την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, 
η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9 ) της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Κρατικό Δίκτυο της Γ.Υ.Σ, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ΄87, όπως αυτές αναφέρονται στον πίνακα Α της 
έκθεσης της επιτροπής.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν.2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2΄−3΄−
4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄) με κορυφές που εξασφαλίζονται με τις 
συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο της Γ.Υ.Σ, στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87, όπως αυτές αναφέρονται 
στον πίνακα Β της έκθεσης της επιτροπής.

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται κατά τρόπο που 
να απέχει σταθερή απόσταση δέκα (10) μέτρων από 
την οριογραμμή του αιγιαλού, για να εξυπηρετηθούν οι 
σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1, της παρ.3 του άρθρου 
2 και της παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν.2971/01.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλιός αιγι−
αλός και ότι εντός της ζώνης της καθοριζόμενης πα−
ραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 12 Σεπτεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά, των ορίων αιγια−
λού και παραλίας στην περιοχή του οικισμού Χιλιαδού 
του Δ. Δ. Μανάγουλης του Δήμου Ευπαλίου του Νομού 
Φωκίδας, με ενδιαφερόμενο τον Δήμο Ευπαλίου.

Σήμερα, 9 Ιουνίου 2010, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00, 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Ευδοξία Κωλέττα, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως πρόεδρος,

2. Νικόλαος Τουρούντζης, Αγρονόμος – Τοπογράφος 
Μηχανικός με Β΄ βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Αλέξιος Τσαφαλόπουλος Υποπλοίαρχος Λ. Σ., Λιμε−
νάρχης Ναυπάκτου, ως μέλος, 

4. Κυριακή Μιχαλοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός με 
Α΄ βαθμό, Διευθύντρια της Δ/νσης Πολεοδομίας της 
Ν. Α. Φωκίδας, η οποία αν και προσκλήθηκε δεν πα−
ραστάθηκε,

5. Αγορίτσα Παπαρίζου, Πολιτικός Μηχανικός, προ−
ϊσταμένη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, η οποία αν και προ−
σκλήθηκε δεν παραστάθηκε, 

 που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν.2971/01 καθώς και της αριθμ. πρωτ. 44022/3821/9.6.2010 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για την «Συγκρότηση Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού – παραλίας (άρθ. 3 Ν.2971/01) στο Νομό 
Φωκίδας», συγκληθείσα κατόπιν προσκλήσεως της Προ−
έδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε σήμερα στην προ−
αναφερόμενη περιοχή του οικισμού Χιλιαδού του Δ. Δ. 
Μανάγουλης του Δήμου Ευπαλίου του Νομού Φωκίδας 
και αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Το αριθ. πρωτ. 2841/13−05−2010 αίτηση του Δήμου 
Ευπαλίου Νομού Φωκίδας, με το οποίο ζητείται ο καθο−
ρισμός των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην 
παραπάνω περιοχή.

2. Το από 10 Φεβρουαρίου 2010 τοπογραφικό υψο−
μετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω 
περιοχής, που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλί−
μακα 1:500 από τον Γεώργιο Σωτ. Κερασιά, αγρονόμο−
τοπογράφο μηχανικό και θεωρήθηκε από τον Πέτρο 
Καραμπελά, πολιτικό μηχανικό Τ.Ε. προϊστάμενο της 
Τ.Υ.Δ.Κ. Φωκίδας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβασή μας, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και τα λοιπά συναφή στοιχεία ήτοι:

4.1. Την γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, που 
κατατάσσεται στην κατηγορία των χαμηλών ακτών. Το 
έδαφος παρουσιάζει πολύ μικρές κλίσεις. Η σύσταση 
του εδάφους της ακτής είναι αμμοχαλικώδης. 

4.2. Στην παράκτια περιοχή εκτείνεται ο οικισμός Χι−
λιαδού.

4.3. Στην ακτή υπάρχουν τεχνικά έργα, ήτοι τα αλιευτι−
κό καταφύγιο Χιλιαδούς και πλακόστρωτος πεζόδρομος 
προς τα ανατολικά.

4.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει ήπια κλίση.
4.5. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου η οποία σύμ−

φωνα με τα αρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. για την 
πλησιέστερη πόλη των Πατρών είναι για τους μήνες 
Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, Φεβρουάριο 
και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη ένταση τον 
Μάρτιο 5,1 Κt και για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, 
Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτιοανατολική με 
μέγιστη ένταση τον Απρίλιο 5,1 Κt. Από τα ανεμολογικά 
δεδομένα διαπιστώνουμε ότι ο συνδυασμός ισχυρών 
ανέμων με ταυτόχρονη επικράτηση χαμηλού βαρομετρι−
κού πεδίου συμβαίνει κυρίως με τους Βορειοανατολικούς 
ανέμους οι οποίοι οι οποίοι δεν πλήττουν το μέτωπο της 
ακτής (είναι παράλληλοι και η ακτή προστατεύεται από 
το αλιευτικό καταφύγιο) ενώ οι Νοτιοανατολικοί άνεμοι 
των καλοκαιρινών μηνών πλήττουν λοξά την ακτή. Τα 
δεδομένα αυτά που δίδουν μικρή ένταση κυματισμού, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5323

συνδυαζόμενα με την ήπια κλίση του θαλάσσιου πυθμένα, 
που έχει ως αποτέλεσμα η θραύση του κύματος και η 
εκτόνωση της ενέργειάς του, να γίνεται σε απόσταση 
από την ακτή, υποστηρίζουν τα λοιπά στοιχεία της αυ−
τοψία που διαπιστώνει μικρό εύρος αιγιαλού. 

4.6. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις παλίρ−
ροιες.

4.8. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στην περιοχή εγκε−
κριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που 
να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, ούτε υπάρχουν στην 
θέση καθορισμού ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές. 

4.9. Το γεγονός ότι υπήρχαν δημόσια κτήματα σε άμε−
ση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη τα οποία έχουν 
πωληθεί σε ιδιώτες με παραχωρητήρια του Ελληνικού 
Δημοσίου, και δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.

4.10. Δεν υπάρχουν φυσικές ενδείξεις για την ύπαρξη 
παλαιού αιγιαλού.

4.11. Στην περιοχή έχουν προηγηθεί οι έξής καθορισμοί 
αιγιαλού – παραλίας με τις οριογραμμές των οποίων 
συναρμόζονται οι οριογραμμές της παρούσας έκθεσης, 
οι οποίοι είναι οι εξής:

α. «Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και δημιουργία 
ζώνης παραλίας στη θέση Χιλιαδού Μανάγουλης» που 
επικυρώθηκε με την αριθ. 4732/19−07−1988 απόφαση του 
Νομάρχη Φωκίδας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 548/Δ΄/ 
01−08−1988 (υπόθεση ΥΥΝ 2531). Τα σημεία 1 του αιγια−
λού και 1’ της παραλίας ταυτίζονται με τα σημεία 9 του 
αιγιαλού και 9’ της παραλίας της παρούσας έκθεσης.

β. «Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και δημιουργία 
ζώνης παραλίας στη θέση Παραλία Χιλιαδού Μανάγου−
λης Ν. Φωκίδας», που επικυρώθηκε με την αριθ. 757/
19−09−1990 απόφαση Νομάρχη Φωκίδας, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 558/Δ΄/12−10−1990 (υπόθεση ΥΥΝ 2910). Τα σημεία 1 
του αιγιαλού και 1΄ της παραλίας, ταυτίζονται με τα σημεία 
1 του αιγιαλού και 1΄ της παρούσας έκθεσης, αποφασίζει:

Καθορίζει πάνω στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που συνοδεύει την έκθεση αυτή:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9) της οποί−

ας οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες 
τους στο Κρατικό Δίκτυο, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 
’87, όπως αυτές αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν.2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2΄−3΄−
4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο, στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ΄87, όπως αυτές αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα Β. Εντός της ζώνης της καθορι−
ζόμενης παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

Πίνακας Α

 1 X= 317971.24 Y= 4250782.20 
 2 X= 317956.07 Y= 4250775.94 
 3 X= 317893.63 Y= 4250741.05 
 4 X= 317869.73 Y= 4250713.39 
 5 X= 317832.80 Y= 4250683.04 
 6 X= 317802.72 Y= 4250656.09 
 7 X= 317759.75 Y= 4250592.31 
 8 X= 317731.75 Y= 4250550.88 
 9 X= 317708.60 Y= 4250528.92 

Πίνακας Β

 1΄ X= 317962.86 Y= 4250787.39 
 2΄ X= 317951.71 Y= 4250784.96 
 3΄ X= 317887.21 Y= 4250748.92 
 4΄ X= 317862.73 Y= 4250720.57 
 5΄ X= 317826.29 Y= 4250690.63 
 6΄ X= 317795.12 Y= 4250662.71 
 7΄ X= 317751.46 Y= 4250597.90 
 8΄ X= 317724.07 Y= 4250557.39 
 9΄ X= 317700.07 Y= 4250534.13 

Η Επιτροπή
Η Πρόεδρος

ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΛΕΤΤΑ

Τα Μέλη
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ ΤΣΑΦΑΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ



5324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5325



5326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5327



5328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005032609130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


